

XX TAVALINE PÜHAPÄEV B AASTAL

(Esimene lugemine Õp 9:1-6)

Lugemine Õpetussõnade raamatust:

Tarkus ehitas endale koja, raius kivist selle sambad; ta veristas tapaloomad, segas veini, kattis lauagi valmis. Siis läkitas ta oma ümmardajad hüüdma linnamäele: “Teie, kes te pole teadnud tarkusest, pöörduge siia.” Mõistmatuile ta laskis öelda: “Tulge, sööge mu leiba ja jooge veini, mida mina olen seganud. Jätke maha rumalus, et te jääksite elama, ja käige mõistuse teed.”

See on Jumala Sõna.

(Vastulaul Ps 34:2-3.10-11.12-13.14-15. R: 9a)

R: Vaadake ja nähke, kui hea on Issand.

Ma tänan Issandat igal ajal,
alati on tema kiitus mu suul.
Issandast kiitleb mu hing,
vaesed kuulevad ja rõõmustavad.

R:

Kartke Issandat, teie, tema pühad.
Sest neil, kes teda kardavad, ei ole millestki puudust.
Rikkad jäävad vaeseks ja kannatavad nälga,
aga kes otsivad Issandat, neil ei tule puudust millestki heast.

R:

Tulge, lapsed, kuulake mind,
ma õpetan teile Issanda kartust.
Kes on inimene, kes armastab elu,
tahab näha häid päevi?

R:

Hoia oma keelt kurjast
ja oma huuli rääkimast pettust.
Hoidu kurjast ja tee head,
otsi rahu ja nõua seda taga.

R:

(Teine lugemine Ef 5:15-20)

Lugemine püha apostel Pauluse kirjast efeslastele:

Vennad: pange tähele, et te ei elaks nagu rumalad, vaid nagu targad. Pidage aega kalliks, sest päevad on kurjad. Seepärast ärge olge rumalad, vaid mõistke, mis on Issanda tahtmine. Ärge joovastuge veinist, millest tuleb tühine elu, vaid saage täis Püha Vaimu. Laske psalmidel, hümnidel ja lauludel kajada teie keskel, nii nagu Vaim annab. Laulge ja hõisake oma südames kiitust Issandale. Täname Jumalat, meie Isa, igal ajal, Jeesuse Kristuse, meie Issanda nimel. See on Jumala Sõna.

(Salm enne evangeeliumi Jh 6:56)

Halleluuja. Nii ütleb Issand: kes sööb minu liha ja joob minu verd, see jääb minusse ja mina temasse. Halleluuja.

(Evangeelium Jh 6:51-58)

Lugemine püha Johannese evangeeliumist:

Sel ajal ütles Jeesus rahvale: “Mina olen eluleib, mis taevast on tulnud. Kes sellest leivast sööb, elab igavesti, ja leib, mille annan, on minu ihu, selle annan ma ära, et maailmal oleks elu.” Siis tülitsesid juudid isekeskis ja ütlesid: “Kuidas võib ta anda meile süüa oma liha.” Siis Jeesus ütles neile: “Tõesti, tõesti ma ütlen teile: kui te ei söö Inimese Poja liha ega joo tema verd, ei ole teil elu enestes. Kes sööb minu liha ja joob minu verd, temal on igavene elu, ja mina äratan ta üles viimsel päeval. Sest minu ihu on tõeline roog ja minu veri tõeline jook. Kes sööb minu liha ja joob minu verd, jääb minusse ja mina temasse. Nii nagu elav Isa on läkitanud mind ja mina elan Isa läbi, nõnda ka see, kes minust sööb, elab minu läbi. Sest see on leib, mis on taevast tulnud, mitte niisugune, mida sõid teie isad ja surid. Kes sellest leivast sööb, elab igavesti.” See on Issanda Sõna.

Sissejuhatus

Armsad õed ja vennad, ‘sõna’ on piibli originaalkeeles ‘logos’. Kuid ‘logos’ ei tähenda ainult sõna, vaid ka mõtet, millest öeldu või kirjapandu lähtub – kusjuures mõte on esmajärguline, selle väljendus materiaalses maailmas aga teisejärguline. Võib öelda, et Jumala sõnadest moodustub

piiblis terve Jumala keel, mida tuleb meil hästi tundma õppida. Kuid tema ei ole seda meile liiga lihtsaks teinud, vaid seadnud nii, et arusaamiseks tuleb meil ületada mitmeid takistusi.

“Ja sõna sai lihaks...” Ei-ei, seda sõna ei öeldud ega kirjutatud, ning sellel lihakssaamisel pole midagi ühist kaupluse küllusliku lihaletiga. Jumalik idee, tema vaimulik olemus sündis inimeseks, ja tuli ilmale naisest, õpetama seda teed, mis viib meid tagasi Looja mõtete juurde. Aga tema sõna, mõtte ja keele mõistmiseks peab meil olema rohkesti kannatust.

Me loeme patutunnistuse...

Jutlus

Armsad õed ja vennad, inimesele, kes pole piibli keelde süvenud, on paljud seal esinevad väljendid sageli lausa pahanduseks. Parim näide ongi ehk just tänane evangeelium, kus Jeesus kinnitab otsesõnu: “Kui te ei söö Inimese Poja liha ega joo tema verd, ei ole teil elu enestes”. Peab tunnustama, et meil, kelleni jõuab liha poeletil naatriumnitriidi abil ilusasti punaseks värvituna, on eriti raske mõista Jeesuse sõnu. Meie ei puutu ju igapäevaselt kokku ei loomade vere ega nende liha ohverdamisega jumalate altarul nagu muiste, ning me pole kogenud ka nii tõsiseid näljaaegu, et oleks saanud tekkida kiusatus oma nõrgaks jäänud naaber nahka panna. Jeesuse kaasaegsetele avanes maailm selles mõttes teistsugusena, palju julmemana.

Kuid tegelikult ei rääkinud Jeesus siinkohal ainult toidust. Ta alustas küll leivast, kuid mainis ka liha, mida inimene mitte ainult ei söö, vaid millest ta ise koosneb, millesse vangistatuna tema hing siin maailmas elab.

Juudid, kellele Jeesuse sõnad oli suunatud, oleksid kindlasti osanud Jeesuse sõnade ülekantud tähendust paremini mõista, kui neil oleks vaid olnud head tahtmist, sest ka Vana Testament kasutas kujundlikku keelt. 5. Moosese raamatu 8. peatükist loeme: “Issand alandas sind ja laskis sul nälgida, ja ta söötis sind mannaga, mida ei tundnud sina ega su vanemad, et teha sulle teatavaks: inimene ei ela üksnes leivast, vaid kõigest, mis lähtub Issanda suust.” 5Ms 8:3 Kui variserid ja saduserid oleksid uskunud, et Jeesus on Jumalast saadetud Messias, siis poleks nad teda hukka mõistnud, vaid oleksid jäänud äraootavale seisukohale, sest oli ju selge, et suur muutus oli tulemas.

Armsad õed ja vennad, õigete otsuste tegemine õigel ajal on igapäevastele meist suureks väljakutseks. Eriti tänapäeval toovad massiteabevahendid meieni uusi tendentse, uusi reegleid, millest nii mõnedki tunduvad esmapilgul paljulubavatena, mõned aga paistavad kohe alguses taunimisväärseina. Esimene kokkupuude kõige uuuga on sageli petlik, sellepärast on süvenemine ja äraootav seisukoht põhjendatud.

Maailm sai ju alles palju hiljem aru, mida Jeesus mõtles oma sõnadega eluleivast ja liha söömisest: et selles kehastus uus, veretu ohver, mis kujunes uute, täiuslikumate käitumisnormide sümboliks. Jumala sõna haarab sageli kaugemale oma otsesest tähendusest; võttes vastu Kristuse ihu ja verd leiva ja veini kujul ei tohi me unustada tema eeskuju ja õpetusi – armulaua läbi oleme kutsutud elama tema seaduste kohaselt, arvestades kõigega, mis on siin maailmas muutuv ja mis muutumatu. Amen.